
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.433 Sexta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2020

QUANTIDADE: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): MÃE DO RIO-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
NADIA DO SOCORRO DO CARMO FERNANDES - TEC. DE ENFERMAGEM

ANTONIEL LIMA ARAÚJO 5896215 AG. ADMINISTRATIVO
GUILHERME DO CARMO SILVA - AG. ADMINISTRATIVO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 610842

PORTARIA Nº 271 DE 03/11/2020
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: COMPOR EQUIPE DO CEREST/PA/DVS/SESPA, NA REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADES COM OS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO MUNICIPIO SO-
BRE AS NOTIFICAÇÕES DO SINAN-NET.
PERÍODO: 03/11 A 06/11/2020
QUANTIDADE:3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA
DESTINO (S): AURORA DO PARÁ-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINARIO

ORDENADOR: ADHEMAR JUNIOR SILVA DA COSTA
Protocolo: 610897

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N.º 043 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde / SESPA, usando de suas atribui-
ções que foram conferidas pela Portaria n.º 55/20.11. 2000, publicado no 
Diário Ofi cial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, a servidora 
Esmeralda Correa dos Santos, Cargo: Agente de Portaria, GEP: Estatutário 
Não Estável – Classe, Lotada no 7º Centro Regional de Saúde, Licença Prê-
mio, correspondente aos triênios de 04/07/2007 a 03/07/2010.
AUTORIZAR, que a servidora goze (01) um mês de Licença Prêmio, no 
período de 04 / 01 / 2021 a  02 / 02 / 2021, no total de 30 (Trinta) dias. 
Matrícula n.º 5105293/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 610749

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 447 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
5347637 / JURANEIDE GOMES DA SILVA / 245.131.562-87
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 448 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57231904 / GEOVANI FERREIRA DE OLIVEIRA / 574.910.202-59
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 449 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
51052931 / ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS / 144.879.262-20
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 450 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190964 / FABIOLA MARIA SILVA / 794.759.302-72
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 454 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
571975191 / AGATHA BRENDA CASTRO SILVA / 718.753.522-87
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 460 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
52963071 / ANTONIO CARLOS SOUZA E SILVA / 218.266.412-20
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

PORTARIA N° 463 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: PONTA DE PEDRAS
PERÍODO: DE 30/11/2020 A 04/12/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: IRÁ ASSESSORAR, ACOMPANHAR E MONITORAR A EXECUÇÃO 
DAS AÇÕES MUNICIPAIS, COM ÊNFASE NAS INFECÇÕES SEXUALMENTE 
TRANSMISSÍVEIS (IST’S/AIDS), COM REALIZAÇÃO DE RODADA DE CON-
VERSAS, PALESTRAS E CUIDADOS BÁSICOS SOBRE COVID 19, TESTAGEM 
DO PÚBLICO ALVO COM TESTES RÁPIDOS DE HIV/AIDS, HEPATITES VI-
RAIS, SÍFILIS E COVID 19, DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS, ÁLCOOL 
EM GEL, ENTRE OUTROS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 610844
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO N° 02/2020 AO CONTRATO 02/2020
Partes: SESPA e IDEAL RENT A CAR LTDA Proc. n° 2020/239397
Objeto: Adequar a dotação orçamentária ao exercício de 2020. Incluir as 
FONTES: 0349603082 e 0149001435


